
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 756

31 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση αναδάσωσης δημόσιας και δημοτικής δασικής 
έκτασης, εμβαδού χιλίων εννιακοσίων εβδομήντα 
πέντε στρεμμάτων (1975,00 στρ.), στις θέσεις «Κα−
λοχώραφα» των πρώην Κοινοτήτων Ζίτσας και 
Νεοχωρίου, «Κολοβούτσελο» της πρώην Κοινό−
τητας Πρωτόπαπα, καθώς και «Λυκότρυπα» της 
πρώην Κοινότητας Καρίτσας, (νυν Τ.Δ των Δήμων 
Ζίτσας και Πασσαρώνος)». ..................................................... 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στη θέση «Τσουκαλιά», νήσου Πάρου.... 2

Ανάκληση της αριθμ. 29/34811/ΠΣΚ/601/29.05.09 από−
φασης Νομάρχη Θεσσαλονίκης ........................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3725 (1)
  Άρση αναδάσωσης δημόσιας και δημοτικής δασικής έκτα−

σης, εμβαδού χιλίων εννιακοσίων εβδομήντα πέντε 
στρεμμάτων (1975,00 στρ.), στις θέσεις «Καλοχώρα−
φα» των πρώην Κοινοτήτων Ζίτσας και Νεοχωρίου, «Κο−
λοβούτσελο» της πρώην Κοινότητας Πρωτόπαπα, κα−
θώς και «Λυκότρυπα» της πρώην Κοινότητας Καρίτσας, 
(νυν Τ.Δ των Δήμων Ζίτσας και Πασσαρώνος)».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.». β) Του Ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες κ.λπ.».

γ) Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως αυτό συμπλη−
ρώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/2008 
(ΦΕΚ198/τ.Δ/2−10−2008) και της παρ. 5 του άρθρου 58, 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 δ/γή του Υπ. Γε−
ωργίας, την υπ’ αριθμ. 86004/1637/04−06−1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγι−
νε αποδεκτή η υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των 

Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την 
υπ’ αριθμ. 88872/573/19−2−2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας 
και την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29−1−2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/ 
22.2.2008) απόφαση Γεν Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί με−
ταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ηπείρου στον Προϊστάμενο Γενικής 
Δ/νσης Περιφέρειας, στον Προϊστάμενο Επιθεώρησης 
Δασών, στους Προϊσταμένους Δ/νσεων Δασών και Δα−
σαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 5824/19−07−1993 απόφαση του Νομάρ−
χη Ιωαννίνων, η οποία δημοσιεύτηκε στο με αριθμό 937/
τ.Δ/12−08−1993 ΦΕΚ., κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής 
έκτασης, εμβαδού 1975 στρ., στις θέσεις «Καλοχώραφα», 
«Κολοβούτσελο» και «Λυκότρυπα» των Κοινοτήτων Ζί−
τσας − Πρωτόπαπα − Νεοχωρίου και Καρίτσας Ν. Ιωαν−
νίνων, λόγω καταστροφής της από πυρκαγιά.

5. Την υπ’ αριθμ. 39848/2449/18−6−2010 αναφορά του 
Δασαρχείου Ιωαννίνων και την από 17−06−2010 έκθεση 
αυτοψίας του Δασολόγου Βασιλείου Σταύρου, με το 
οποίο προτείνεται − με αφορμή την αιτούμενη, από το 
Δήμο Ιωαννιτών, άδεια επέμβασης για την εκτέλεση 
του έργου «Βελτίωση υδροδοτικού δικτύου ΣΥΚΛΙ, με 
σύστημα τηλεδιοίκησης» για τις ανάγκες ύδρευσης των 
Τ.Δ. του Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων, το οποίο προβλέπε−
ται να εκτελεστεί μέσα στην παραπάνω αναδασωτέα 
έκταση και με δεδομένο το πραγματικό γεγονός ότι η 
καταστραφείσα από την πυρκαγιά βλάστηση στην εν 
λόγω έκταση έχει, λόγω της προστασίας της αποκατα−
σταθεί πλήρως τόσο στην αυτοφυή θαμνώδη βλάστηση 
πρίνου όσο και στην λοιπή ποώδη και χορτολιβαδική 
βλάστηση και έτσι η εικόνα της είναι όμοια πλέον με 
αυτήν της ευρύτερης περιοχής και επιτεύχθηκε ο σκο−
πός της κήρυξης − η ολική άρση της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
3 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» οι 
οποίες ορίζουν ότι «η αναδάσωσις δύναται να αρθεί 
μόνο κατά την διαδικασία και τας προϋποθέσεις υφ’ 
ας επιτρέπεται η μεταβολή του προορισμού δάσους 
ή δασικής έκτασης κατά τας εις το ΣΤ΄ κεφάλαιο του 
παρόντος νόμου οριζόμενα».

6801

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.03.09 10:00:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

6. Το υπ’ αριθμ. 32825/1910/01−06−2010 έγγραφο του 
Δασαρχείου Ιωαννίνων και την από 01−06−2010 έκθε−
ση αυτοψίας του Δασοπόνου Χρήστου Νικολάκη, με 
το οποίο προτείνει τη χορήγηση άδειας επέμβασης 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 58 
του Ν. 998/1979, για την εκτέλεση του έργου «Βελτίωση 
υδροδοτικού δικτύου ΣΥΚΛΙ, με σύστημα τηλεδιοίκησης 
και αντικατάσταση δικτύου εντός του Λεκανοπεδίου 
Ιωαννίνων», για τις ανάγκες ύδρευσης των Τ.Δ. του Λε−
κανοπεδίου Ιωαννίνων.

7. Το υπ’ αριθμ. 1881/19−7−2010 (ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΣΤΟ 
ΟΡΘΟ) έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων προς 
την Α/θμια Επιτροπή Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Ιω−
αννίνων.

8. Το υπ’ αριθμ. 102/23−7−2010 έγγραφο της Α/θμιας 
Επιτροπής Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Ιωαννίνων, με 
το οποίο κοινοποιήθηκε η υπ’ αριθμ. 06/2010 θετική 
απόφασή της.

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3683/14−12−2010 αναφορά − θετική 
εισήγηση της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζου−
με:

1. Αίρουμε την αναδάσωση (ολική άρση) δημόσιας 
και δημοτικής δασικής έκτασης από επιφάνεια εμβα−
δού χιλίων εννιακοσίων εβδομήντα πέντε στρεμμάτων 
(1975,00 στρ.), στις θέσεις «Καλοχώραφα» της πρώην 
Κοινότητας Ζίτσας και νυν Τ.Δ Ζίτσας του Δήμου Ζί−
τσας και της πρώην Κοινότητας Νεοχωρίου και νυν Τ.Δ. 
Νεοχωρίου του Δήμου Πασσαρώνος, «Κολοβούτσελο» 
της πρώην Κοινότητας Πρωτόπαπα και νυν Τ.Δ. Πρω−
τόπαπα του Δήμου Ζίτσας καθώς και «Λυκότρυπα» της 
πρώην Κοινότητας Καρίτσας και νυν Τ.Δ. Καρίτσας του 
Δήμου Ζίτσας, του Νομού Ιωαννίνων, που κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 5824/17−07−1993 απόφα−
ση του Νομάρχη Ιωαννίνων, η οποία δημοσιεύτηκε στο 
με αριθμό 937/τ.Δ΄/12−08−1993 ΦΕΚ., όπως απεικονίζεται 
στο από 1993 αρχικό τοπογραφικό διάγραμμα της πα−
ραπάνω απόφασης και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής, για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό 
της παρούσας.

2. Η αναδάσωση αίρεται, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σή−
μερα και την υπ’ αριθμ. 86004/1637/04−06−1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας με την οποία έγινε αποδεκτή 
η υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊσταμένων 
Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης του Υπουργείου Δικαιο−
σύνης και η δημόσια και δημοτική δασική έκταση εφεξής 
θα διαχειρίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας. Εντός της έκτασης αυτής θα διενεργη−
θεί επέμβαση για την εκτέλεση του έργου «Βελτίωση 
υδροδοτικού δικτύου ΣΥΚΛΙ, με σύστημα τηλεδιοίκησης 
και αντικατάσταση δικτύου εντός του Λεκανοπεδίου 
Ιωαννίνων» που είναι από τις επιτρεπτές επεμβάσεις του 
Στ’ κεφαλαίου του Ν. 998/1979 και δεν θα προκύψουν 
σημαντικές επιπτώσεις στο περιβάλλον.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 20 Δεκεμβρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

    Αριθμ. 29958/19557 (2)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αι−

γιαλού στη θέση «Τσουκαλιά», νήσου Πάρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4, 5 και 6 Ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19−12−2001 «περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.Δ. 439/1970 «περί 

συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν.2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
Ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τον Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις (ΦΕΚ 15/Α΄/28−1−2004).

8. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών.

9. Το Π.Δ. 189/5−11−2009 (ΦΕΚ 221/Α/5−11−2009) «περί 
καθορισμού και ανακατανομής αρμοδιοτήτων των 
Υπουργείων».

10. Την από 2−6−2009 έκθεση της επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή 
«Τσουκαλιά», νήσου Πάρου και το από Οκτώβριο του 
2008 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διά−
γραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο, (ΕΓΣΑ 87), 
κλίμακας 1:1000, το οποίο συντάχθηκε από τον Πολιτι−
κό Μηχανικό Μεσδανίτη Κωνσταντίνο, σε μία πινακίδα, 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 2−6−
2009 από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογρά−
φο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων 
και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία, από την Γεωργία 
Γιαντσελίδου, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6803

11. Το με αριθμό 544.5/593/10/2−9−10 έγγραφο του Γενι−
κού Επιτελείου Ναυτικού, με τις υποδείξεις του οποίου 
συμμορφώθηκε η επιτροπή, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 2−6−2009 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για 
τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Τσουκαλιά», νήσου Πάρου, καθώς επίσης και το 
από Οκτώβριο του 2008 τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό 
δίκτυο (ΕΓΣΑ 87) κλίμακας 1:1000, το οποίο συντάχθηκε 
από τον Πολιτικό Μηχανικό Μεσδανίτη Κωνσταντίνο, 
σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 2−6−2009, από τον Θεόδωρο Κιουπί−
δη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημε−
ρομηνία από την Γεωργία Γιαντσελίδου, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε:
α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή και στοιχεία Α1, Α2, Α3,......Α47, Α48, 
Α49.

β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και με στοιχεία Π1, Π2, Π3....Π47, Π48, 
Π49.

Αποφαινόμαστε, ότι υφίσταται παλαιός αιγιαλός, ο 
οποίος σημειώνεται στο ανωτέρω τοπογραφικό διά−
γραμμα με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοι−
χεία Α7=ΠΑ1, ΠΑ2, ΠΑ3, ΠΑ4, Α10=ΠΑ5.

Στη ζώνη του αιγιαλού εμπίπτουν τμήματα ξερολι−
θιάς.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 
δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
Ν. 2971/2001.

Δεν εξαιρούνται οι τεχνικές κατασκευές (διαμορφώ−
σεις εξωτερικών χώρων, κλίμακα, κιόσκια, περιφράξεις), 
που βρίσκονται στην ζώνη παραλίας.

Η παρούσα απόφαση με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 21 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται 
για πρώτη φορά στη θέση «Τσουκαλιά», νήσου Πάρου. 
Στην Πάρο, σήμερα 2−6−2009, οι υπογεγραμμένοι:

1. ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ, Προϊσταμένη της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος.

2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχνολόγος Τοπογράφος 
Μηχανικός ως μέλος.

3. ΗΛΙΑΣ ΚΟΥΝΤΡΟΜΙΧΑΛΗΣ, Λιμενάρχης Πάρου, ως 
μέλος.

4 Γραμματέας της επιτροπής είναι η Ψιλλοπούλου 
Αγγελική, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Κυκλάδων.

Τα μέλη της Επιτροπής:
6. Διευθυντής της Διεύθυνσης Πολεοδομίας Νομαρχι−

ακής Αυτοδιοίκησης Ν. Κυκλάδων και
7. Διευθυντής Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της 

Γενικής Γραμματείας Περιφέρειας Ν. Κυκλάδων αν 
και προσκλήθηκαν με την με αριθμ. οικ. 1221/1−6−2009 
πρόσκληση του προέδρου, δεν παρευρέθησαν, απο−
τελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων του 
αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971/19−12−2001, 
σε συνδυασμό με την με αριθμ. οικ 345/345/12−1−09 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ν. Αι−
γαίου, μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερθείσα 
περιοχή και

Λαβόντες υπόψη

1. Την από 31−10−2008 αίτηση καθορισμού των Νικο−
λάου Γκουρογιάννη και Κωνσταντίνου Μεσδανίτη των 
ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 
87) το οποίο συντάχθηκε τον Οκτώβριο του 2008, 
από τον Νικόλαο Γκουρογιάννη, τοπογράφο μηχανικό 
και τον Μεσδανίτη Κωνσταντίνο, πολιτικό μηχανικό 
σε μία πινακίδα σε κλίμακα 1:1000, ελέγχθηκε επιτό−
που για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 2−6−2009 
από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο 
Μηχ/κό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και 
θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Γεωργία Γι−
αντσελίδου, προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και τον Ν. 1337/83 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από το 
άρθρο 9 του Ν. 2971 /2001 και ειδικότερα:

1) Πρόκειται για αμμώδη ακτή στα δυτικά και εξαιρετι−
κά βραχώδη ακτή − με απότομα πρανή στα ανατολικά.

2) Της αμμώδους ακτής στα δυτικά, συνέχονται εκτά−
σεις επίπεδες αγροτικής μορφής καθώς και μερικοί 
αμμόλοφοι και της βραχώδους ακτής στα ανατολικά, 
χέρσες βουνώδεις εκτάσεις.

3) Η βλάστηση είναι τυπική κυκλαδίτικη, σχίνα, ποώδη 
φυτά και περιστασιακά δένδρα.

3) Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους βορείων και 
βορειοανατολικών διευθύνσεων.

4) Ο πυθμένας είναι ομαλός και με μικρά βάθη κοντά 
στην ακτή.

5) Δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
6) Δεν διαπιστώθηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι.
7) Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων προστα−

τευόμενων περιοχών.
8) Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα, που 

να βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη.
9) Στη νήσο Πάρο υπάρχει εγκεκριμένη χωροταξική 

μελέτη χρήσεων γης, που επηρεάζει τη δόμηση στις 
παραθαλάσσιες περιοχές, η οποία έχει δημοσιευτεί στο 
ΦΕΚ 732/Δ/7−7−93, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:



6804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Α1, Α2, A3, ........Α47, 

Α48, Α49.
β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία ΠΙ, Π2, Π3, .....Π47, Π48, 
Π49.

2. Αποφαινόμαστε ότι υφίσταται παλαιός αιγιαλός ο 
οποίος καθορίζεται επί του ανωτέρω τοπογραφικού 
διαγράμματος με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή και 
στοιχεία Α7=ΠΑ1, ΠΑ2, ΠΑ3, ΠΑ4, Α10=ΠΑ5.

2. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−
τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001.

3. Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές (τμήματα κτισμάτων, 
μαντρότοιχοι), που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.

  Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος  Τα Μέλη
 ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ
     ΗΛΙΑΣ ΚΟΥΝΤΡΟΜΙΧΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6805



6806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6807



6808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 29/ΠΣΚ/56737 (3)
Ανάκληση της αριθμ. 29/34811/ΠΣΚ/601/29.05.09

απόφασης Νομάρχη Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΑΝΤΙΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την αριθμ. πρ. 10/οικ.4465/11.02.2010 απόφαση Νομάρ−

χη Θεσσαλονίκης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον αρ−
μόδιο Αντινομάρχη Πολεοδομίας...» (ΦΕΚ 261 Β/2010).

2. Την αριθμ. Γ.Ν. 125/14.01.10 Απόφαση Νομάρχη Θεσ/
νίκης «Ορισμός Αντινομαρχών».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 1512/85 «τρο−
ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 4/Α).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21Α) όπως ισχύουν και 
ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση των Νομαρ−
χών, όπως και την υπ’ αριθμ. 21/31.3.95 απόφαση του 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 392/Β/11.4.95).

5. Την αριθμ. 29/34811/ΠΣΚ/601/29.05.09 Απόφαση Νο−
μάρχη Θεσσαλονίκης με θέμα: «Καθορισμός Επιτρεπό−
μενης Χρήσης στο τεμάχιο 2137μβ της Συμπληρωματι−
κής Διανομής έτους 1961 αγρ/τος Κρυονερίου του Δ.Δ. 
Κρυονερίου Δήμου Σοχού Νομού Θεσσαλονίκης». (ΦΕΚ 
238Δ/17.06.09).

6. Το αριθμ. 12189/12−11−2010 έγγραφο της Δ/νσης Γε−
ωργικής Ανάπτυξης − Γραφείου Πολιτικής Γης της Πε−
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

7. Το Τ.Π.Σ.Κ./917/21.12.2010 σχετικό με το θέμα Εισηγη−
τικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομικών Σχεδίων και 
Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας, στο οποίο εκτίθεται 
το ιστορικό του θέματος, και αναλύονται οι λόγοι ανά−
κλησης της παρούσας.

8. Το γεγονός ότι από το παραπάνω έγγραφο με 
αριθμ. 12189/12−11−2010 της Δ/νσης Γεωργικής Ανάπτυξης 
− Γραφείου Πολιτικής Γης της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας της παραγράφου (1) της παρούσας προκύ−
πτει ότι το υπόψη 2137μβ τεμάχιο του αγροκτήματος 
Κρυονερίου του Δήμου Σοχού εμπίπτει στις διατάξεις 
της παραγράφου 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «Περί 
προστασίας των Δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας» και η διαχείριση του εμπίπτει στις 
αρμοδιότητες του Δασαρχείου, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθμ. 29/34811/ΠΣΚ/601/29.05.09 
Απόφαση Νομάρχη Θεσσαλονίκης, η οποία δημοσιεύ−
τηκε στο ΦΕΚ 238Δ/17.06.09.

2. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 23 Δεκεμβρίου 2010

Ο Αντινομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΟΥΡΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007563112100008*


